



**AFOGADOS DA INGAZEIRA**  
PREFEITURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
SETOR DE ENGENHARIA

CONTRATO DE REPASSE ENTRE O MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA. CR OPERAÇÃO 1070.723-44 SICONV 900304/2020

OBJETO CTEF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DA RUA DAMIAO ALVES DOS SANTOS NO BAIRRO SÃO BRAZ NO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE.

LOCALIDADE: RUA DAMIÃO ALVES DOS SANTOS, BAIRRO SÃO BRAZ, CEP 56800-000, AFOGADOS DA INGAZEIRA-PE.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 023/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2021 CONTRATO (CTEF) Nº: 036/2021 VALOR CONTRATUAL: R\$ 327.097,73

TABELA REFERÊNCIA DE PREÇOS UNITÁRIOS: SINAPI-PE 01/2021 SEM DESONERAÇÃO. BDI: 20,09%.

EMPRESA CONTRATADA: DNJ CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 12.912.423/0001-67 PRAZO CONTRATUAL: 4 MESES

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA VENCEDORA (PÓS LICITAÇÃO)**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	CUSTO UNIT. (S/BDI) (R\$)	PREÇO UNIT. (C/BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1</b>	-	-	<b>PAVIMENTAÇÃO RUA DAMIÃO ALVES</b>	-	-	-	-	<b>327.097,73</b>
<b>1.1</b>	-	-	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	-	-	-	-	<b>2.347,80</b>
1.1.1	SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M.	10,00	m <sup>2</sup>	195,50	234,78	2.347,80
<b>1.2</b>	-	-	<b>DRENAGEM</b>	-	-	-	-	<b>63.823,80</b>
1.2.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	1.038,00	m	36,77	44,16	45.838,08
1.2.2	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	493,30	m	30,36	36,46	17.985,72
<b>1.3</b>	-	-	<b>EXECUÇÃO DE PAVIMENTO</b>	-	-	-	-	<b>247.021,52</b>
1.3.1	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	19,91	m <sup>3</sup>	642,60	771,70	15.364,55
1.3.2	SINAPI	92399	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 x 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015	2.311,00	m <sup>2</sup>	55,17	66,25	153.103,75
1.3.3	SINAPI	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 x 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 12/2015	1.060,40	m <sup>2</sup>	58,23	69,93	74.153,77
1.3.4	COMPOSIÇÃO	COMP. 02	ASSENTAMENTO DE PISO DIRECIONAL E ALERTA, 40x40x2,5CM.	43,68	m <sup>2</sup>	83,87	100,72	4.399,45
<b>1.4</b>	-	-	<b>SINALIZAÇÃO</b>	-	-	-	-	<b>12.648,28</b>
1.4.1	SICRO/DNIT	5213440	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60M PELÍCULA RETROREFLECTIVA TIPO I E SI	20,00	un	146,04	175,38	3.507,60
1.4.2	SICRO/DNIT	5213444	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 UM LADO 0,248M - PELÍCULA RETROREFLECTIVA TIPO I E SI	20,00	un	151,54	181,98	3.639,60
1.4.3	SICRO/DNIT	5.216.111	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8CM	40,00	un	112,91	135,59	5.423,60
1.4.4	SINAPI-I	13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM.	1,00	un	64,52	77,48	77,48
<b>1.5</b>	-	-	<b>SINALIZAÇÃO</b>	-	-	-	-	<b>1.256,33</b>
1.5.1	COMPOSIÇÃO	COMP. 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL.	1,00	un	1.046,16	1.256,33	1.256,33